香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Chongqing Machinery & Electric Co., Ltd.*

重慶機電股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02722）

自願性公告
收購意大利Water Gen Power公司49%股權

本自願公告乃重慶機電股份有限公司（「本公司」）作出，以告知其股東及有意投資者有關
收購意大利Water Gen Power S.r.l.公司（「WGP公司」）49%股權事宜。

買賣協議

於二零一六年十一月四日，本公司與WGP公司獨資股東Mario Bianchi先生訂立股權買賣
及增資協議（「買賣協議」）。根據買賣協議，Mario Bianchi先生同意出售而本公司同意收
購WGP公司35%股權，本公司並將透過增資以進一步獲得WGP公司14%股權，交易總對
價約為720,000歐元。買賣協議項下擬進行的交易完成後，本公司將擁有WGP公司49%股
權。

訂立買賣協議的理由

WGP公司是本公司的全資附屬公司重慶水輪機廠有限責任公司（「重慶水輪」）在歐洲的重
要合作夥伴，並逐步與本公司建立了更為廣泛的商業合作關係，為此，WGP公司獨資股

- 1 -

* 僅供識別

東Mario Bianchi先生有意引入本公司作為WGP公司戰略合作夥伴。WGP公司於2008年成
立於義大利熱那亞，主營業務為建造中小型全新水電站或改造老舊水電站。

海外併購一直是本公司引進先進技術、開拓國際市場、培育和提升企業核心競爭力的重
要手段。本次收購將推動重慶水輪積極拓展國際水電市場，穩定海外管道；促進重慶水
輪實現製造及服務的轉型升級，具有明顯的協同效應；以本次收購為契機，建立重慶機
電歐洲行銷平台；並透過投資WGP公司帶來可行的經濟效益。

因此，董事認為，買賣協議之條款及其項下擬進行的交易乃按一般商業條款訂立，屬公
平合理並符合本公司及股東之整體利益。

上市規則的涵義

由於本次收購根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第14.07條計算的
適用百分比率全部均低於5%，按上市規則第14章而言，本次收購並不構成本公司的須予
披露交易。本公告乃由本公司按自願基準作出。

承董事會命
重慶機電股份有限公司
執行董事　董事長

王玉祥

中國‧重慶
二零一六年十一月四日

於本公告日期，執行董事為王玉祥先生、陳萍女士及楊泉先生；非執行董事為黃勇先
生、魏福生先生、鄧勇先生及何小燕女士；及獨立非執行董事為盧華威先生、任曉常先
生、靳景玉先生及劉偉先生。

- 2 -